
Uchwała Nr 94/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

w sprawie: stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Nałęczowie. 

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z art. 86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 

pkt  5  i  art.  18  ust.  1  pkt  1  ustawy z  dnia  7 października  1992 r.  o  regionalnych  izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie 
 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność pozycji ,,G i H” w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, stanowiącej załącznik do uchwały Rady Miejskiej w Nałęczowie Nr 

XXI/188/13  z  dnia  27  marca  2013 r.  w sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której 

zamieszkują  mieszkańcy,  z  uwagi  na  ich  sprzeczność  z przepisami  art.  6n  ustawy z  dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 

z późn. zm.). 

UZASADNIENIE

Uchwała  Rady  Miejskiej  w  Nałęczowie,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do 

Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  w  dniu  4  kwietnia  2013  r.  W  wyniku  jej 

zbadania w trybie nadzoru Kolegium RIO podjęło 16 kwietnia 2013 r. uchwałę Nr 79/2013 

w sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części 

załącznika  ocenianej  uchwały  uznając,  że  jego postanowienia  w istotny  sposób naruszają 

prawo.

Badaną  uchwałą  Rada  Miejska  określiła  wzór  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. W treści deklaracji, w pozycjach ,,G i H’’ ustaliła 

wymóg  podania  lokalizacji  miejsc  (punktów)  gromadzenia  odpadów  komunalnych  oraz 

załączenia planu sytuacyjnego lub mapy z zaznaczonym miejscem lokalizacji pojemników. 

Wprawdzie  dotyczy  to  tylko  zabudowy wielorodzinnej,  ale  –  w ocenie  Kolegium RIO – 

żądanie takich informacji  wykracza  poza treść delegacji  ustawowej,  określonej  w art.  6 n 

ustawy. Z ust. 2 tego przepisu wynika, że Rada może żądać tylko takich dokumentów, które 

potwierdzają dane zawarte w deklaracji  o wysokości  opłaty,  a do takich dokumentów nie 



należą  plan  sytuacyjny  lub  mapa  z  zaznaczonym  miejscem lokalizacji  pojemników.  Tym 

samym Rada Miejska w istotny sposób przekroczyła delegację ustawową zawartą w art. 6n 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Rada Miejska, we wskazanym we wszczęciu postępowania terminie tj. do 24 kwietnia 

br., nie podjęła działań zmierzających do usunięcia tych naruszeń prawa. W tym stanie rzeczy 

Kolegium  RIO  w  Lublinie,  w  oparciu  o  powołany  w  sentencji  przepis  prawa,  orzekło 

nieważność kwestionowanej części załącznika do uchwały. 

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miejskiej  w Nałęczowie prawo wniesienia  – za 

pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 

Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Nałęczowie,

2. Burmistrz Nałęczowa.


	UZASADNIENIE

